[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 мая 2024 года
	№
	34-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 23 ноября 2018 г. №153-па «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в сельском поселении
Сентябрьский»
(в редакции от 24 июня 2019 г. № 61-па, от 30 декабря 2020 г. № 136-па, от 17 мая 2021 г. № 41-па, от 31 января 2022 г. № 08-па, от 17 февраля 2022 г. № 22-па, от 20 декабря 2022 г. №150-па, от 21 апреля 2023 г. № 33-па, 4 марта 2024 г. №15-па)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями администрации сельского поселения Сентябрьский от 30 декабря 2021 г. № 167-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ сельского поселения Сентябрьский», от 29 октября 2018 г.№ 136-па «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Сентябрьский», администрация сельского поселения Сентябрьский п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 23 ноября 2018 г. №153-па «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Сентябрьский» изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

                                А.В. Светлаков
                                         Приложение

                                         к постановлению администрации

                                         сельского поселения Сентябрьский

                                         от 24 мая 2024 года № 34-па

                                         Приложение

                                         к постановлению администрации

                                         сельского поселения Сентябрьский

                                         от 23 ноября 2018 № 153-па

Таблица 1

ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Сентябрьский

	Наименование муниципальной программы
	«Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Сентябрьский»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам администрации сельского поселения Сентябрьский»

	Национальная цель муниципальной программы
	_

	Цели муниципальной программы
	1.Повышение эффективности деятельности и развитие муниципального управления Администрации сельского поселения Сентябрьский;
2.Совершенствование организации муниципальной службы в сельском поселении Сентябрьский

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание условий для обеспечения эффективной деятельности Администрации сельского поселения Сентябрьский

2. Повышение профессиональной компетенции муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования

3. Формирование сбалансированной бюджетной политики муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

4. Совершенствование программно-целевых методов управления бюджетными средствами.

5. Обеспечение режима прозрачности информации об использовании бюджетных средств

	Подпрограммы
	нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель /соисполнитель за достижение показателей

	1
	Исполнение обеспечения деятельности Администрации сельского поселения ежегодно не ниже 95 %

	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	2
	Сохранение доли муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от потребности, определенной муниципальным образованием до 100%

	67
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	3
	Исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам утвержденного решением о бюджете сельского поселения Сентябрьский

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	4
	Доля расходов бюджета муниципального образования, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета

	24
	98
	98
	98
	98
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	5
	Исполнение расходных обязательств по средствам, переданным на исполнение полномочий в соответствии с заключенными соглашениями за отчетный финансовый год от бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете сельского поселения

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	6
	Доля размещенной в сети Интернет информации в общем объеме обязательной к размещению в соответствии с нормативными правовыми актами

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация с.п. Сентябрьский»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс.руб.)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Всего
	169485,41419
	43208,01090
	38691,52191
	29599,12152
	29859,53986
	28127,22000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет Нефтеюганского района
	3385,10000
	1652,10000
	1733,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет сельского поселения
	166100,31419
	41555,91090
	36958,52191
	29599,12152
	29859,53986
	28127,22000

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№
п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Обеспечение деятельности для эффективного и качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения (показатель №1,3,4,6)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского
поселения Сентябрьский»/
МКУ "Управление по делам администрации"
	Всего
	129487,34202
	27956,61461
	29768,84603
	24331,12152
	24581,53986
	22849,22000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	3385,10000
	1652,10000
	1733,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	126102,24202
	26304,51461
	28035,84603
	24331,12152
	24581,53986
	22849,22000

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Управление муниципальными финансами, межбюджетные отношения (показатель №1,5)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского
поселения Сентябрьский»
	Всего
	39815,08317
	15198,40729
	8872,67588
	5248,00000
	5248,00000
	5248,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	39815,08317
	15198,40729
	8872,67588
	5248,00000
	5248,00000
	5248,00000

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3
	Повышение квалификации, формирование резервов управленческих кадров Администрации поселения (показатель №1,2)
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского
поселения Сентябрьский»
	Всего
	182,98900
	52,98900
	50,00000
	20,00000
	30,00000
	30,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	182,98900
	52,98900
	50,00000
	20,00000
	30,00000
	30,00000

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	169485,41419
	43208,01090
	38691,52191
	29599,12152
	29859,53986
	28127,22000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	3385,10000
	1652,10000
	1733,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	166100,31419
	41555,91090
	36958,52191
	29599,12152
	29859,53986
	28127,22000

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»)
	Всего
	100103,47183
	27687,46440
	21314,40888
	17923,42152
	18403,92586
	14774,25117

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	1101,78000
	585,57300
	516,20700
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	99001,69183
	27101,89140
	20798,20188
	17923,42152
	18403,92586
	14774,25117

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Соисполнитель (МКУ "Управление по делам администрации")
	Всего
	69381,94236
	15520,54650
	17377,11303
	11675,70000
	11455,61400
	13352,96883

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджет района
	2283,32000
	1066,52700
	1216,79300
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	67098,62236
	14454,01950
	16160,32003
	11675,70000
	11455,61400
	13352,96883

	Иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты НПА утвержденного порядка

	Цель

	повышение эффективности деятельности и развитие муниципального управления Администрации сельского поселения Сентябрьский; совершенствование организации муниципальной службы в сельском поселении Сентябрьский

	Задача

	- Создание условий для обеспечения эффективной деятельности Администрации сельского поселения Сентябрьский

	- Повышение профессиональной компетенции муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования

	- Формирование сбалансированной бюджетной политики муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

	- Совершенствование программно-целевых методов управления бюджетными средствами.

	- Обеспечение режима прозрачности информации об использовании бюджетных средств

	1
	Обеспечение деятельности для эффективного и качественного исполнения полномочий и функций Администрации поселения (показатель № 1, 3, 4, 6)
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (местное самоуправление). Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и поддержка средств массовой информации. Проведение муниципальных выборов на территориях городского и сельских поселений. Расходы на повышение заработной платы низкооплачиваемой категории работников и дифференциацию заработной платы иных категорий работников в связи с увеличением минимального размера оплаты труда. Реализация мероприятий
	_

	2
	Управление муниципальными финансами, межбюджетные отношения (показатель № 1, 5)
	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Нефтеюганского района. Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий контрольно-счетного органа в соответствии с заключенными соглашениями
	_

	3
	Повышение квалификации, формирование резервов управленческих кадров Администрации поселения (показатель № 1, 2)
	Прочие мероприятия органов местного самоуправления
	_